J. van Woudenberg
Stads Weide 7
8713 JH HINDELOOPEN

Hindeloopen, woensdag 13 juni 2018

Raad voor de Journalistiek
Per fax: 020 3123934

En per e-mail: raad@rvdj.nl

Onderwerp: J. van Woudenberg / Reformatorisch Dagblad

Geachte Raad,

Met deze brief bevestig ik de ontvangst van uw brief van 5 juni 2018 en stem ik in met
behandeling van de klacht op 6 juli 2018 op een nog nader te bepalen tijdstip.
Ik maak gebruik van de mogelijkheid om de Raad te voorzien van nieuwe informatie.

Over mijn achtergrond het volgende. Ik ben een voormalig medewerker van de recherche in
Drenthe. Ik verliet deze organisatie in 2002 als gevolg van een arbeidsconflict dat is ontstaan
omdat ik het niet eens was met de vervolging van een man voor een moord, waarvan de
korpsleiding en OM toen hebben geweten dat hij die niet heeft gepleegd. De zaak Andrea Luten.
Om heel concreet te zijn: ik informeerde zijn verdediging over de in opdracht van het OM door
de recherche foutief opgemaakte getuigenverklaringen, bedoeld om hem te laten veroordelen.

Het foutief opmaken van geschriften — steeds in opdracht van het OM - die tot bewijs van enig
feit moeten dienen loopt als een rode draad door veel zaken waarin ik ha mijn dienstverband bij
de politie in verwikkeld ben geraakt. Er is vanuit het Openbaar Ministerie een soort heksenjacht
op mij ontketend vanwege mijn kritische houding op hun functioneren, zeker bij zedenzaken in
de reformatorische zuil. Misschien hebben de journalist en Van Rest elkaar hier gevonden?

In de bijlagen toon ik hoe een politie-inspecteur van het bureau Zuidhorn meineed pleegt.

In zijn proces-verbaal van 18 januari 2016 verklaart hij dat ik 'niet wil verklaren'. Dat is waar.
In zijn zijn proces-verbaal van 22 november 2016 dat hij heeft opgemaakt in opdracht van het
OM (lees: de heer Van Rest) zegt hij dat ik: '... ten overstaan van hem heb erkend (dat ik blogs
heb geplaatst)'. Uit de uitdraai van het BRP blijkt dat ik mij al op 28 juli 2015 op mijn huidige
woonadres in Hindeloopen heb laten inschrijven. Toch zo'n honderd kilometer verderop, en
buiten zijn werkgebied. Omdat het OM in Groningen (lees: de heer Van Rest) weigert mijn
aangifte tegen de politie-inspecteur in behandeling te nemen, komt de Rijksrecherche in beeld.

Ik acht het goed mogelijk dat de journalist van het RD zich, waarschijnlijk door Van Rest, op de
mouw heeft laten spelden dat ik blogger ben. Dat is onjuist. En de politie-inspecteur?
Die lijdt misschien wel aan de ziekte pseudologia fantastica? Of doet hij aan lijfsbehoud?

Hoogachtend,

J. van Woudenberg
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PROCES-VERBAAL

Distributiekenmerken

Algemeen

[ 1 AU-zaak [ ] Minderjarig

[ ] Beslag [ ] SIF bijgevoegd

[ ] Militair [ ] Wederrechtelijk voordeel
[ ] Veelpleger { 1 Rijbewijs ingevorderd
[X] Geen

Soort zaak

[ 1 Overtreding [ 1] Economie [ ] Huiselijk geweld
[X] Misdrijf [ ] Milieu [ 1 Fraude

[ 1 Verkeer

G. Schriemer (GRN02080)

Contactpersoon
maandag 18 januari 2016

Datum sluiten

OovJ, T. Akkerman

Besproken met OM

Verbalisant : G. Schriemer (GRN02080), inspecteur van politie Eenheid
Noord-Nederland
Bijlagen
1. Aangifte R. Dijkstra Mondzorg Bedum
2. Kopie factuur Dijkstra Mondzorg aan van Woudenberg
3. Overzicht inhoud webblog van Woudenberg
4., Overzicht mailwisseling tussen van Woudenberg en Dijkstra Mondzorg.
5. Proces-verbaal van bevindingen 7 september 2015
6. Proces-verbaal van bevindingen 21 oktober 2015

AANGIFTE

________ 6243024136852

Op dinsdag 28 april 2015 te 09.06 uur werd er aangifte gedaan van smaadschrift door
R.D.C. Dijkstra, wonende te Bedum, Wouw 7, in de gemeente Bedum. Dijkstra is eigenaar
van een tandheelkundige praktijk, genaamd mondzorg Bedum, gevestigd aan de
Schoolstraat 3 te Bedum.

KORTE INHOUD AANGIFTE

Dijkstra verklaarde in zijn aangifte als volgt:
- Hij heeft een tandheelkundige praktijk, genaamd mondzorg Bedum, aan de Schoolstraat
3 te Bedum.

- Op 7 januari kwam een nieuwe patiént bij hem in de praktijk

- Deze patié&nt was genaamd J van Woudenberg, wonende te Schouwerzijl, Zijlvestweg 20.
- De identiteit van J van Woudenberg was nagetrokken door Frederiq Tinga, werkzaam
bij zijn praktijk.

- De identiteit was nagetrokken bij het CIBG, zijnde een instantie van het Ministerie
van Gezondheid Welzijn en Sport.

- Van Woudenberg gaf aan een ondergebitsprothese te willen.

- Dijkstra had hem dat afgeraden.

- Dijkstra had het voorstel gedaan om de gezonde tanden te behouden en een
gedeeltelijke gebitsprothese te maken.

Esineps
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- Voor van Woudenberg werd een afspraak gemaakt op 13 januari 2015 bij de praktijk in
Groningen om een periodieke controle uit te voeren.

- Van Woudenberg is op de gemaakte afspraak verschenen.

- Er is vervolgens onenigheid ontstaan over de verdere behandeling.

— De verdere behandeling is stopgezet en er werd een nota opgemaakt voor de tot nu
toe gedane behandeling.

= Van Woudenberg weigerde de rekening te betalen.

- Van Woudenberg plaatste vervolgens op internet in zijn blog
koosgaatdoor.wordpress.com enkele stukken over de praktijk van dhr Dijkstra.

- Volgens Dijkstra is de inhoud onjuist en wordt hij in dit blog weggezet als een
oplichter.

- Van Woudenberg beticht Dijkstra in zijn blog van de volgende feiten:

1) . Hij zou een oplichter zijn,

2). Dijkstra zou valsheid in geschrifte hebben gepleegd,

3). Poging tot oplichting hebben gedaan

4) . Het met een valse sleutel binnendringen in een computer en het stelen van
gegevens met een bepaalde waarde in het handelsverkeer.

5). Het zonder wettelijke grondslag raadplegen, verifi&ren en registreren van
persoonsgegevens.

- Dijkstra ondervindt door het vermelden van deze zaken op internet nadeel.

- Bij het raadplegen van de naam van Dijkstra staat nu de term oplichter.

- De inhoud van de blog van van Woudenberg verandert regelmatig. Zijn bedrijf wordt

daarin weggezet als onbekwaam.

BIJLAGEN BIJ DE AANGIFTE:

Dhr Dijkstra overhandigde de volgende stukken en wilde die die graag bij de aangifte
zien gevoegd:

1) . Een fotokopie van de verstuurde nota

2). Een afschrift van de blog "koosgaatdoor" (84 pagina's

3) . Het gevoerde mailverkeer tussen Dijkstra en van Woudenberg. Dit mailverkeer
beslaat een totaal van 86 pagina's.

INHOUD BLOG KOOSGAATDOOR:

Van Woudenberg heeft een blog op internet. Deze blog heet : "Koosgaatdoor". In deze
blog stelt van Woudenberg allemaal zaken aan de orde en plaatst deze op het internet.
De blog is vrij toegankelijk en iedereen die dat wil kan van zijn blog en de inhoud
daarvan kennis nemen.

Zaken die onder andere aan de orde komen zijn:

- De zaak Demmink

Stukken over Achmea zorgverzekering

— Rangiften tegen instanties

- Publicaties over bepaalde personen.

- Publicaties over Dijkstra Mondzorg Bedum

Door van Woudenberg is informatie over Dijkstra Mondzorg Bedum verzamelt. De
voornaamste bron voor deze informatie bestaat uit gegevens die door van Woudenberg
van internet zijn gehaald. Met name de informatie die door Dijkstra zelf op internet
is geplaatst. Verder vertelt van Woudenberg in zijn blog over de ervaringen die hij
heeft met Dijkstra Mondzorg Bedum. Van Woudenberg geeft aan in zijn blog dat Dijkstra
tandheelkundige handelingen bij hem verrichtte, terwijl hij dat niet mocht doen. Ook
geeft hij aan dat er tussen hem en Dijkstra problemen zijn ontstaan over de
betalingen van een factuur/nota.

Van Woudenberg vermeldt verder in zijn blog dat uit een door hem ingesteld onderzoek
is gebleken dat zijn Burgerservicenummer is gecontroleerd op 6 maart en 30 maart
2015. Hij heeft navraag gedaan wie zijn persoconsgegevens heeft gecontroleerd.
Controle bleek te zijn gedaan door ene Frederique Elisbeth Anne Tinga. Controle van
de persoonsgegevens vond plaats op 6 maart 2015 te 21.23 uur. Van Woudenberg geeft
vervolgens aan dat hij nog nooit zo laat bij een tandarts is geweest. Van Woudenberg
vermoed dat Dijkstra de zogenaamde UZI pas van Tinga heeft gebruikt bij deze
controle. Hij vermeldt dit op zijn blog en verwoordt dit als wvolgt: ™ Gebruikt
Dijkstra mevrouw Tinga als katvanger ? "
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In mei 2015 wordt er weer stuk door van Woudenberg in zijn blog geplaatst onder de
vermelding : "Nieuw onderzoeksdossier Mondzorg Bedum."

Hierin vermeldt van Woudenberg onder andere het volgende:

- Dijkstra voert tandheelkundige handelingen uit terwijl hij hiertoe niet bevoegd is.
Hij is slechts tandtechnicus.

- Dijkstra heeft zich als tandprotheticus laten registreren. Dit is volgens van
Woudenberg onjuist.

- Volgens van Woudenberg heeft Dijkstra met de UZI pas van Tinga op 6 maart 2015 en
30 maart 2015 ingebroken in een geautomatiseerd netwerk om de persoonsgegevens van
hem te bemachtigen. Hij geeft hierbij aan dat Dijkstra de pas van Tinga gebruikte als
zogenaamde valse sleutel. - Dijkstra heeft een factuur gezonden voor niet verleende
zorg en beseft nu dat hij die factuur valselijk heeft opgemaakt.

- Dijkstra beseft waarschijnlijk niet dat hij in strijd handelde met artikel 75 wvan
de Wet Bescherming Persoonsgegevens

- Dijkstra Mondzorg deponeerde de jaarrekening over 2013 pas op 31 maart 2015. Dat
was nogal laat. misschien zelfs veel te laat. Waren er problemen 2?7

- Het te laat indienen van de jaarrekening is meestal geen goed teken. Vaak ligt er
onbehoorlijk bestuur aan ten grondslag. De jaarrekening van 2013 laat overigens
opvallende cijfers zien. Rene Dijkstra had erg veel geld op zak: 268.749 euro.

- Ook vermeld van Woudenberg in zijn blog dat om een dergelijke omzet te boeken moet
Rene Dijkstra veel declareren. Heel erg veel declareren. Hoe vaak heeft hij bij
patiénten en/ of hun ziektekostenverzekeraars gedeclareerd voor niet geleverde zorg.
Hierbij geeft van Woudenberg expliciet aan dat Dijkstra zou frauderen.

INHOUD MAILWISSELING TUSSEN VAN WOUDENBERG EN DIJKSTRA

Naar aanleiding van de onenigheid over de behandeling ontstaat er een mailwisseling
tussen van Woudenberg en Dijkstra Mondzorg Bedum.

De mailwisseling is bijgevoegd en omhelst 86 pagina's ook in deze mailwisseling is
een gedeelte uit de blog van van Woudenberg overgenomen. Hierin beschuldigt wvan
Woudenberg Dijkstra Mondzorg Bedum van het volgende:

Dijkstra maakt zich schuldig aan een flink aantal zaken die in het Wetboek wvan
Strafrecht staan vermeld: Valsheid in geschrifte (Art 225 SR), poging oplichting (Art
326 en 45 S5R), het met een valse sleutel binnendringen van een computer en het stelen
van gegevens met een waarde in het handelsverkeer (Art 138a SR) en het zonder
wettelijke grondslag raadplegen, verifiéren en registreren van persoonsgegevens (Art
75 Wet bescherming persoonsgegevens).

Dijkstra maakt gebruik van een UZI pas van een tandarts, die volgens de Kamer van
Koophandel in Groningen een eenmanszaak op haar naam heeft staan. Een Uzipas is
persoonsgebonden. Mogelijk gaat het dus om in vereniging gepleegde misdrijven.

Ock geeft van Woudenberg in deze mailwisseling aan dat een schadevergoeding op zijn
plaats is.

Door van Woudenberg is het college Bescherming Persoconsgegevens en de inspectie voor
de Gezondheidszorg ingelicht

Voor de verdere inhoud van de mails verwijs ik naar de bijgevoegde mails.

PROCES-VERBAAL VAN BEVINDINGEN 7 SEPTEMBER 2015

Op 7 september 2015 heeft collega Marten Politiek, hoofdagent Eenheid Noord Nederland
uit handen van K. Kuipers, (relatie van Rene Dijkstra) een zestal AO-viertjes
ontvangen. De inhoud was afkomstig van de website/blog van van Woudenberg. Deze 6
A-viertjes zijn bij dit dossier gevoegd. Inhoud gaat onder andere over het misbruik
van de UZI pas en het onderzoek daarnaar. Kortheidshalve verwijs ik naar de inhoud.

PROCES-VERBAAL VAN BEVINDINGEN 21 OKTOBER 2015

Op 21 oktober 2015 vervoegde mevrouw K. Kuipers zich aan het politiebureau te Bedum
bij collega Berend Plas. Ook nu overhandigde zij informatie afkomstig van de
website/blog van van Woudenberg. Ook nu gaat de inhoud over de UZI-pas van mevrouw
Tinga. Bescheiden zijn bijgevoegd.

HOREN VERDACHTE VAN WOUDENBERG
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Op donderdag 21 mei 2015 vervoegde van Woudenberg zich aan het politiebureau voor het
doenvan aangifte in een andere zaak. Ik heb tegen van Woudenberg aangegeven dat er
aangifte tegen hem was gedaan. Ik heb van Woudenberg toen gevraagd of hij bereid was
om na het doen van aangifte een verklaring af te leggen over de tegen hem gedane
aangifte. Hij was niet bereid een verklaring af te leggen

Vervolgens heb ik getracht van Woudenberg uit te nodigen aan het politiebureau te
Zuidhorn. Van Woudenberg heeft tegenover mij aangegeven niet te willen komen voor het
afleggen van een verklaring.

Van Woudenberg heeft in een mail naar mij aangegeven waarom hij niet wil komen.
Onderstaand het citaat uit de mail van van Woudenberg

"Het is niet zo dat ik niet wil meewerken aan opsporingsonderzoek. Ik wil dat wel,
maar heb in het verleden de ervaring opgedaan dat deze niet objectief, onafhankelijk
en onpartijdig was. Feitelijk was het opsporingsonderzoek, als je het die naam wilt
geven, er enkel op gericht om mij te laten veroordelen voor zaken waaraan ik
bewijsbaar onschuldig ben. Het is dus beter dat niet de politie Groningen/OM-Noord
opsporingsonderzoek ter hand nemen. Het Landelijk Parket, danwel een ander parket is
mijn inziens een betere optie."

' opgemaakt dit proces-verbaal, dat ik sloot en ondertekende te
uari 2016.

Waarvan door mij i
Groningen op 1B j
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PROCES-VERBAAL
van bevindingen

Ik, verbalisant, Gerrit Schriemer ({GRN02080), inspecteur van politie Eenheid
Noord-Nederland, verklaar naar aanleiding van een verzoek van het Openbaar Ministerie

het volgende:

Persoonsgegevens van de verdachte:
Jacobus wvan Woudenberg, geboren op 10 oktober 1962 te Bolsward, wonende te

Hindeloopen, Stadsweide 7.

Voornoemde Jacobus van Woudenberg is verantwoordelijk voor de publicaties op de
website "Koos gaat door"

De informatie die op de website "Koos gaat door™ is afkomstig van deze Jacobus van
Woudenberg en de informatie die op deze website staat over tandtechnicus Dijkstra uit
Bedum is ook afkomstig wvan Jacobus van Woudenberg. Hij heeft dit ook ten overstaan

van mij erkend

Oorzaak van de publicatie door van Woudenberg is een conflict over een behandeling
die Dijkstra niet uit wilde voeren.

Waaryan door mij is opgemaakt dit proces-verbaal, dat ik sloot en ondertekende te

Gronfhgen op 22 november 2016,

schriemer (GRNGZOB0) op ambtseed
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PROCES-VERBAAL
van bevindingen

Ik, verbalisant, Gerrit Schriemer (GRN02080), inspecteur van politie Eenheid
Noord-Nederland, verklaar het volgende:

Naar aanleiding wvan een verzoek van het Openbaar Ministerie om een aanvulling op een
proces-verbaal nr 2015120066 rapporteer ik het volgende:

In bedoeld proces is door dhr Dijkstra, eigenaar van mondzorg Bedum aangifte gedaan
van smaad/belediging tegen dhr. Koos van Woudenberg, destijds wonende te
Schouwerzijl.

Van deze aangifte is een dossier gemaakt en ingezonden naar het openbaar Ministerie
te Groningen.

Dijkstra heeft aangifte gedaan omdat dhr. wvan Woudenberg informatie op internet heeft
gezet, die onwaar zou zijn en schadelijk was wvoor zijn bedrijf : Mondzorg Bedum. De
vraag deed zich voor of dhr van Woudenberg de informatie op internet heeft gezet.

In de tijd dat dhr. van Woudenberg binnen ons werkgebied van het basisteam Ommelanden
West woonde was ik de contactpersoon. Dhr. van Woudenberg heeft meerdere aangiften
bij mij gedaan.

Dhr. van Woudenberg heeft op internet een weblog onder de naam: 'Koos gaat door".
Bij raadplegen van deze website kom je op de weblog van dhr van Woudenberg. De
startpagina van zijn blog bestaat uit verschillende onderwerpen.

Al deze onderwerpen kan je afzonderlijk raadplegen en zijn allemaal door dhr van
Woudenberg geplaatst.

Wanneer er op deze startpagina naar beneden wordt gescrold dan komt op een gegeven
moment weer eens tuk over Mondzorg Dijkstra ter sprake. Ook hierin doet dhr. van
Woudenberg weer uitlatingen over Mondzorg Dijkstra en Officier wvan Justitie Mr.
Pieter wvan de Rest.

De gepubliceerde stukken op de weblog van Koos van Woudenberg zijn allemaal door hem
persoonlijk geplaatst. Van Woudenberg heeft dat ook nocit ontkent tegenover mij.

Ik voeg als bijlage enkele mails toe, die over en weer zijn verstuurd

Waarvan dqor mij is opgemaakt dit proces-verbaal, dat ik sloot en ondertekende te
Groningen |Jop 18 oktober 2016.

—

r(._'g,-.f,&ﬁﬁ-.éme: (GRNO2080) op ambtseed

6843027616881
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Gewaarmerkt afschrift uit de basisregistratie personen

Aan de basisregistratie personen van de gemeente Stdwest-Fryslan zijn de volgende gegever%g

avolgende adres:
plaats:

Hindeloopen

n geweest op de navolgende adressen:

tot: adres: ~ gemeente:

07 februari 2015 28 juli 2015 Zijlvestweg 20 De Marne
september 2010 07 februari 2015 Allersmaweg 31 ¢ Winsum
17 september 2010  Allersmaweg 31 ¢ Winsum
17 september 2010  Kochstraat 4 Assen
24mei2004  Oosterhoutstraat 24  Assen
13 februari 2001 van Swinderenhof 8 . Assen

21 april 1999 Smetanalaan 532 Assen
. 28 december 1998 Baanderheugte 23 Assen
01januari 1998 - Baanderheugte 23 Assen




